
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(g),pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 9 4 del 0 2 / 0 3 / 2 0 2 3 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R I N T E R V E N T I D I S O S T I T U Z I O N E , F O R N I T U R A 
E P O S A I N O P E R A D I UNA S E R R A N D A D I C H I U S U R A N E L G A R A G E 
D E L L ' I M M O B I L E C O M U N A L E A D I B I T O A COMANDO S T A Z I O N E C A R A B I N I E R I 
D I L I M I N A 
C I G : Z 7 6 3 9 3 E 1 C E 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 
Che con Determinaz ione del l 'Area Tecn ica n. 217 del 19 /12 /2022 si è proceduto a contrarre e 

contes tua lmente af f idare al l 'operatore economico Melita Giuseppe, con sede legale a Limina 
in V ia Monaco n. 49 - Part i ta I v a : 0 2 9 3 1 0 1 0 8 3 5 il serv iz io f inal izzato al l 'esecuzione della 
sost i tuz ione, fornitura e posa in opera di una serranda di ch iusura completa di guide Asse 
60 con mol le motore 160nm 230V 50 Hz e ser ra tu ra centra le nel l ' immobile comuna le sito in 
Piazza G. Matteotti adibito a Comando Staz ione Carabin ier i di L imina, per l'importo di € . 
1.000,00 più I v a - C I G : Z 7 6 3 9 3 E 1 C E ; 

Che con del ibera di Giunta Municipale n. n. 223 del 19 /12 /2022 è s ta ta del iberata l 'assegnazione 
delle r isorse economiche necessar ie a l l 'esecuzione del serv iz io; 

Considerato che l'operatore economico ha presentato la fa t tura elettronica n. 1/PA del 
02 /02 /2023 re lat iva ai lavori in oggetto per l'importo compless ivo di € . 1.220,00 per il 
serv iz io eseguito, di cui € . 1.000,00 per la fornitura e posa in opera ed € . 220 ,00 per I v a al 
2 2 % ; 

Veri f icata la regolarità contr ibut iva del la ditta con l'acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contr ibut iva - DURC online prot. n. I N A I L _ 3 4 8 4 3 6 1 9 del 23 /02 /2023 con 
scadenza validità 2 3 / 0 6 / 2 0 2 3 ; 

Preso atto che la ditta sopra c i tata, af f idatar ia del serv iz io, ha ef fettuato regolarmente i lavori di 
che t ra t tas i , compres i i t ra t tament i dovuti per legge; 

Ritenuto necessar io procedere al la l iquidazione delle summenz iona ta fa t tura; 
Viste le nuove disposizioni in mater ia di sc iss ione dei pagament i (spl i t payment ) previste dal l 'art. 

1 c omma 629 lett. b) del la legge 23 .12 .2014 n. 190 (legge di stabilità 2015 ) che stabi l isce 
che le pubbliche ammin is t raz ion i acquirent i di beni e se rv i z i , ancorché non r ivestano la 
qualità di soggetto pass ivo del l 'IVA, devono ve r sa re d i re t tamente al l 'erario l ' imposta sul 
va lore aggiunto che è s ta ta addebitata loro dai fornitori; 

Visto l'art. 5 1 , c omma 3°, del la legge 08 / 06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ultimo nella Regione S ic i l iana con l'art. 2, comma 3°, 
della L.R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n. 02 del 02 /01 /2023 con la quale sono state attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

Dato atto che il responsabi le del l 'Area Tecn ica non è in conflitto di in teress i , ai sensi del l 'art. 6 bis 
della Legge 241 /1990 e ss .mm. i i . ; 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


Dato atto del la mancanza di conflitto di interesse ai sens i del l 'art. 1 c. 4 1 della L. n. 190/2012; 
Visto il v igente regolamento Comunale sul l 'Ordinamento degli Uffici e dei Se rv i z i ; 
Visto il D. Lgs. n. 50 /2016 , così come modif icato dal D. Lgs. n. 56 /2017; 
Visto il D. Lgs. n. 267 /2000 e ss .mm. i i . ; 
V i s ta la L.R. n. 30 /2000 ; 
Visto l 'O.A.EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana; 
Visto il v igente Statuto Comuna le; 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo 

1) Quanto esposto in nar ra t iva cost ituisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui si 
intende integralmente riportato e confermato. 

2) Procedere alla l iquidazione a favore del l 'operatore economico "Melita Giuseppe", con sede 
legale a L imina in Via Monaco n. 49 - Part i ta I v a : 0 2 9 3 1 0 1 0 8 3 5 - C .F . :MLTGPP74S03F158G, 
giusta fat tura elettronica n. 1/PA del 02 /02 /2023 re lat iva ai lavori in oggetto per l'importo 
compless ivo di € . 1.220,00 per il serv iz io eseguito, di cui € . 1.000,00 per la forni tura e posa in 
opera ed € . 220,00 per I v a al 2 2 % - - C I G : Z 7 6 3 9 3 E 1 C E . 

3) Dare atto che alla spesa necessar ia può farsi fronte con i fondi assegnat i g iusta Del iberazione 
di G iunta Municipale n. 223 del 19 /12 /2022 , mediante apposito impegno a car ico del bilancio 
comuna le ( impegno n, 4 4 4 - Codice 0 1 . 0 3 . 1 ) . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp W Codice ()1 vfr 

Competenze Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 


